



MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2021 PROCESSO LICITATÓRIO 9/2021-0070



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretária Municipal de Assistência Social, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para prestar serviços de marcenaria, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Trabalho, Economia e Promoção Social no município de Augusto Corrêa/PA.*

Fornecedor : WALDEL OLIVEIRA - 16.550.802/0001-05											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	28,00	UNIDADE	REFORMA DE ARMARIO DE COPA (1,75 MTS X 1,30 MTS)	SERVICO	SERVICO	R\$ 215,00	R\$ 6.020,00	R\$ 356,67	R\$ 9.986,76	39,72	R\$ 141,67
2	28,00	UNIDADE	REFORMA DE ARMARIO DE PAREDE (2 MTS X 0,50 MTS)	SERVICO	SERVICO	R\$ 205,00	R\$ 5.740,00	R\$ 336,67	R\$ 9.426,76	39,11	R\$ 131,67
3	28,00	UNIDADE	REFORMA DE ARQUIVO EM MADEIRA (1.70 MTS X 1.00 MTS)	SERVICO	SERVICO	R\$ 210,00	R\$ 5.880,00	R\$ 393,33	R\$ 11.013,24	46,61	R\$ 183,33
4	28,00	UNIDADE	REFORMA DE ARQUIVO EM MADEIRA (2 MTS X 1.50 MTS)	SERVICO	SERVICO	R\$ 250,00	R\$ 7.000,00	R\$ 426,67	R\$ 11.946,76	41,41	R\$ 176,67
5	18,00	UNIDADE	REFORMA DE BALANCINHO C/ CAIXILHO	SERVICO	SERVICO	R\$ 175,00	R\$ 3.150,00	R\$ 323,33	R\$ 5.819,94	45,88	R\$ 148,33
6	14,00	UNIDADE	REFORMA DE BALÇÃO (1,30 MTS X 1,00 MTS)	SERVICO	SERVICO	R\$ 275,00	R\$ 3.850,00	R\$ 460,00	R\$ 6.440,00	40,22	R\$ 185,00
7	14,00	UNIDADE	REFORMA DE BALÇÃO (1,30 MTS X 1,80 MTS)	SERVICO	SERVICO	R\$ 420,00	R\$ 5.880,00	R\$ 593,33	R\$ 8.306,62	29,21	R\$ 173,33
8	75,00	UNIDADE	REFORMA DE CADEIRA EM MADEIRA	SERVICO	SERVICO	R\$ 50,00	R\$ 3.750,00	R\$ 90,00	R\$ 6.750,00	44,44	R\$ 40,00
9	68,00	UNIDADE	REFORMA DE DIVISORIA EM COMPESADO 3,50 X 3,00 MTS)	SERVICO	SERVICO	R\$ 150,00	R\$ 10.200,00	R\$ 230,00	R\$ 15.640,00	34,78	R\$ 80,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 356.500,00		Subtotal Orçado: R\$ 552.424,35		35,47%	R\$ 195.924,35

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	68,00	UNIDADE	REFORMA DEDIVISORIA EM MADEIRA (3,00 MTS X 3,00 MTS)	SERVICO	SERVICO	R\$ 285,00	R\$ 19.380,00	R\$ 416,67	R\$ 28.333,56	31,60	R\$ 131,67
11	69,00	UNIDADE	REFORMA DE ESTRADO (1,00 MTS X 1,00 MTS)	SERVICO	SERVICO	R\$ 70,00	R\$ 4.830,00	R\$ 119,33	R\$ 8.233,77	41,34	R\$ 49,33
12	69,00	UNIDADE	REFORMA DE ESTRADO (2,00 MTS X 0,80 MTS)	SERVICO	SERVICO	R\$ 100,00	R\$ 6.900,00	R\$ 180,00	R\$ 12.420,00	44,44	R\$ 80,00
13	90,00	UNIDADE	REFORMA DE JANELA EM MADEIRA (1,10 MTS X 1,50 MTS) C/ CAIXILHO	SERVICO	SERVICO	R\$ 240,00	R\$ 21.600,00	R\$ 363,33	R\$ 32.699,70	33,94	R\$ 123,33
14	90,00	UNIDADE	REFORMA DE JANELA EM MADEIRA (1,25 MTS X 1,00 MTS) C/ CAIXILHO	SERVICO	SERVICO	R\$ 310,00	R\$ 27.900,00	R\$ 463,33	R\$ 41.699,70	33,09	R\$ 153,33
15	90,00	UNIDADE	REFORMA DE JANELA EM MADEIRA (1,50 MTS X 1,50 MTS) C/ CAIXILHO	SERVICO	SERVICO	R\$ 240,00	R\$ 21.600,00	R\$ 353,33	R\$ 31.799,70	32,07	R\$ 113,33
16	42,00	UNIDADE	REFORMA DE MESA DE ESCRITORIO EM MADEIRA C/ 2 GAVETAS	SERVICO	SERVICO	R\$ 360,00	R\$ 15.120,00	R\$ 530,00	R\$ 22.260,00	32,08	R\$ 170,00
17	42,00	UNIDADE	REFORMA DE MESA DE ESCRITORIO EM MADEIRA C/ 3 GAVETAS	SERVICO	SERVICO	R\$ 350,00	R\$ 14.700,00	R\$ 530,00	R\$ 22.260,00	33,96	R\$ 180,00
18	62,00	UNIDADE	REFORMA DE MESA P/ COPA C/ BANCO EM MADEIRA (3,50 MTS)	SERVICO	SERVICO	R\$ 110,00	R\$ 6.820,00	R\$ 180,00	R\$ 11.160,00	38,89	R\$ 70,00
19	62,00	UNIDADE	REFORMA DE MESA P/ COPA C/ CADEIRA EM MADEIRA (3,00 MTS X 0,80 MTS)	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.100,00	R\$ 68.200,00	R\$ 1.800,00	R\$ 111.600,00	38,89	R\$ 700,00
20	57,00	UNIDADE	REFORMA DE MESA P/ ORIENTADOR	SERVICO	SERVICO	R\$ 800,00	R\$ 45.600,00	R\$ 1.194,00	R\$ 68.058,00	33,00	R\$ 394,00
21	50,00	UNIDADE	REFORMA DE PLATELEIRA SUSPensa (1,30 MTS)	SERVICO	SERVICO	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00	R\$ 336,67	R\$ 16.833,50	34,65	R\$ 116,67
22	50,00	UNIDADE	REFORMA DE PLATELEIRA SUSPensa (2,30 MTS)	SERVICO	SERVICO	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00	R\$ 67,00	R\$ 3.350,00	29,85	R\$ 20,00
23	99,00	UNIDADE	REFORMA DE PORTA EM MADEIRA (2,10 MTSX 0,80 MTS) C/ CAIXILHO	SERVICO	SERVICO	R\$ 50,00	R\$ 4.950,00	R\$ 71,13	R\$ 7.041,87	29,71	R\$ 21,13
24	50,00	UNIDADE	REFORMA DE PRATELEIRA EM MADEIRA (1,70 MTS X 1,30 MTS)	SERVICO	SERVICO	R\$ 310,00	R\$ 15.500,00	R\$ 446,67	R\$ 22.333,50	30,60	R\$ 136,67
25	50,00	UNIDADE	REFORMA DE PRATELEIRA EM MADEIRA (2,00 MTS X 2,50 MTS)	SERVICO	SERVICO	R\$ 230,00	R\$ 11.500,00	R\$ 333,33	R\$ 16.666,50	31,00	R\$ 103,33
26	59,00	UNIDADE	REFORMA DE QUADRO P/ AVISO (1,00 MTS X 0,80 MTS)	SERVICO	SERVICO	R\$ 60,00	R\$ 3.540,00	R\$ 85,33	R\$ 5.034,47	29,68	R\$ 25,33
Subtotal Adjudicado R\$ 356.500,00								Subtotal Orçado: R\$ 552.424,35	35,47%	R\$ 195.924,35	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	59,00	UNIDADE	REFORMA DE QUADRO P/ AVISO (1,50 MTS X 1,00 MTS)	SERVICO	SERVICO	R\$ 60,00	R\$ 3.540,00	R\$ 90,00	R\$ 5.310,00	33,33	R\$ 30,00
Subtotal Adjudicado R\$ 356.500,00								Subtotal Orçado: R\$ 552.424,35		35,47%	R\$ 195.924,35

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado		Total Orçado	Economia %
R\$ 356.500,00		R\$ 552.424,35	35,47%

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Augusto Corrêa-PA , 08 de Outubro de 2021

THIELE DA CRUZ PEREIRA
Secretária Municipal de Assistência Social